
UCHWAŁA NR LVIII/383/2010
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie nadania Fryderykowi Popykowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta  i Gminy 
Witnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001 r.,  Nr  142,  poz.  1591 ze  zmianami.)  oraz  §  1  w związku  z   §  3  pkt  4 
Regulaminu  nadawania  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  stanowiącego 
załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIII/182/2001 Rady Miasta i Gminy  Witnica z dnia 28 
czerwca  2001  r.  w  sprawie  nadawania  tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy 
Witnica” uchwala się, co następuje:

§  1. Nadaje  się  tytuł  Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica  panu 
Fryderykowi Popykowi.

§ 2. Uzasadnienie stanowiska   Rady Miejskiej  w sprawie nadaniu tytułu,  o którym 
mowa w paragrafie nr 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały będący jej integralną 
częścią.

§  3.  Zgodnie  z  Regulaminem  Nadania  Tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta 
i Gminy  Witnica”,  pan  Fryderyk  Popyk   otrzymuje  dyplom  okolicznościowy  oraz  medal 
z herbem gminy i napisem „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Witnica”

§  4. Honorowy  Obywatel  Miasta  i  Gminy  Witnica  ma  uprawnienia  związane 
z  honorowym  obywatelstwem  wymienione  w  §  10  Regulaminu  nadawania  tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska

Załącznik nr 1 



do Uchwały Nr LVIII/383/2010

Rady Miejskiej w Witnicy

z dnia 28 października 2010 r.

w  sprawie  nadania  panu  Fryderykowi  Popykowi   tytułu  Honorowego  Obywatela  Miasta 

i Gminy Witnica. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej:

Do Biura Rady Miejskiej w Witnicy został złożony wniosek 15 radnych  o nadanie 

panu  Fryderykowi Popykowi  tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica”.

Wniosek Radnych został złożony w trybie przepisów § 3 – 6 Regulaminu nadawania 

tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  i  spełniał  wszystkie  wymogi 

określone Regulaminem. Zgodnie z postanowieniami Regulaminu, mieszkańcy gminy zostali 

poinformowani  o  trwającej  procedurze  nadania  panu   Fryderykowi  Popykowi   tytułu 

„Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica”. W trakcie prezentowania pana Fryderyka 

Popyka, jako kandydata do nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Witnica” 

nikt nie wniósł  uwag i zastrzeżeń.  W myśl postanowień § 7 ust 1 pkt 3 Regulaminu  wniosek 

w  sprawie  nadania  tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  jest 

rozpatrywany przez Radę Miejską nie wcześniej niż  po trzech miesiącach i nie później niż do 

końca szóstego miesiąca, licząc od dnia jego złożenia.

Pan  Fryderyk  Popyk  urodził  się  w  miejscowości  Kozowa  w  województwie 

tarnopolskim.  Od  sierpnia  1945  roku  nieprzerwanie  jest  mieszkańcem  Witnicy.  Pracę 

zawodową rozpoczął w 1948 r. w witnickim tartaku, skąd w 1954 r. przeszedł do Komendy 

Powiatowej  Straży  Pożarnej,  a  później  do  Miejskiej  Straży  Pożarnej  w  Gorzowie  Wlkp. 

W 1990 r., po przepracowaniu 36 lat w straży pożarnej, odszedł na emeryturę. 

Od  1947  r.  pan  Fryderyk  Popyk  aktywnie  działa  w  ruchu  Ochotniczych  Straży 

Pożarnych i  od 63 lat jest strażakiem ochotnikiem. W czasie tak długiej pracy społecznej brał 

bardzo  aktywny  udział  najpierw  w  tworzeniu  witnickiej  jednostki  OSP,  a  później 

w   kierowaniu  nią.     Zapewnienie  odpowiedniej  bazy  lokalowej  oraz  pozyskanie 

odpowiedniego sprzętu ratowniczego to priorytety,  którymi  kierował się w pracy na rzecz 

jednostki.  Dzięki jego wzorowej postawie strażaka ochotnika oraz umiejętności zjednywania 

ludzi  i  zaszczepiania  im  umiłowania  do  pracy  na  rzecz  innych  osób,  witnicka  jednostka 

rozrastała się nie tylko o majątek, ale również w nowe szeregi strażaków ochotników. Dzięki 



swojej  postawie  życiowej,  zaangażowaniu  w  pracę  zawodową  i  społeczną,  a  przede 

wszystkim  prawości  w postępowaniu,  pan  Fryderyk  Popyk  zyskał  bardzo  duży  szacunek 

środowiska. W jednostce OSP w Witnicy pełnił  funkcje członka zarządu,  skarbnika,  a od 

1990r. do chwili obecnej  Prezesa. 

W czasie minionych lat służby dla społeczeństwa uratował wiele istnień ludzkich oraz 

uchronił przed zniszczeniem dorobek wielu osób.  

Za  swoją pracę  pan Fryderyk  Popyk  otrzymał  między innymi  Brązowy,  Srebrny i 

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa, Złoty Znak Związku OSP, Srebrny i Złoty Krzyż 

Zasługi, Medal Życzliwemu Ludziom oraz szereg innych odznaczeń lokalnych i resortowych.

Zamiłowanie do pracy w ruchu straży pożarnych na rzecz innych ludzi pan Fryderyk Popyk 

umiejętnie przekazał swojemu synowi oraz swojemu zięciowi i wnukom.  

Długoletnia praca zawodowa, nieprzerwanie trwająca przez 63 lata społeczna służba 

dla lokalnej społeczności oraz wzorowa postawa życiowa, jako męża i ojca świadczą o tym, 

że pan Fryderyk Popyk przeżywa swoje życie w pełni i jest wzorem do naśladowania dla 

innych.  Za poświęcenie  i  pracę,  którą wykonał  na rzecz mieszkańców naszej  gminy,  jako 

wspólnota samorządowa winni jesteśmy oddać mu szacunek i należne uznanie. Dlatego ze 

wszech miar zasługuje na nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica.


